Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM

D                L
 Município de Gov. Nunes Freire

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO...... 01

EXTRATO DE CONTRATO...........................................02

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023-2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Considerando as informações, pareceres, documentos e

despachos contidos no Processo Administrativo nº 200720010,

RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida

pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a

Empresa P R ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ:

34.842.036/0001-34, objetivando a Contratação de empresa

especializada para a prestação dos serviços de licença e cessão de

direito de uso de softwares para Gestão Municipal das Secretarias

Municipais de administração, Comércio e Industria, Educação,

Saúde e Saneamento, (Sistema de Controle Interno e Sistema de

Protocolo), incluindo a implantação, treinamento, manutenção,

migração de dados e suporte técnico, para atender as necessidades

do município de Governador Nunes Freire/MA. Esse Termo se

fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e

Medida Provisória Nº 961, de 6 de maio de 2020. O valor global

ratificado e Homologado é de R$ 39.050,00 (Trinta e Nove Mil e

Cinquenta Reais), que será pago com recursos do Programa de

Trabalho ORGÃO: ÓRGÃO: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03 Secret. Municipal de

Administração, Comércio e Industria. PROJETO/ATIVIDADE:

04 122 0003 2.003 – Manutenção e Funcionamento das

Atividades da Secretaria de Administração. CLASSIFICAÇÃO

ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica. FONTE DE RECURSO: 010000000.  Sendo assim,

autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo

EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Governador Nunes Freire/MA, 22 de julho de 2020. JOSÉ

FÁBIO ANDRADE DE SOUZA - Secretário Municipal de

Administração, Comercio e Industria.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023-2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2307023/2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, COMERCIO E INDUSTRIA, sob CNPJ nº

01.612.834/0001-10. CONTRATADA: P R ASSESSORIA E

CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.842.036/0001-

34. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos

serviços de licença e cessão de direito de uso de softwares para Gestão

Municipal das Secretarias Municipais de administração, Comércio e

Industria, Educação, Saúde e Saneamento, (Sistema de Controle Interno

e Sistema de Protocolo), incluindo a implantação, treinamento,

manutenção, migração de dados e suporte técnico, para atender as

necessidades do município de Governador Nunes Freire/MA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) meses. VALOR: R$

39.050,00 (Trinta e Nove Mil e Cinquenta Reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 02.03 Secret. Municipal de Administração,

Comércio e Industria. PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0003 2.003 –

Manutenção e Funcionamento das Atividades da Secretaria de

Administração. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 –

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO:

0100000000. Nunes Freire (MA), 23 de julho de 2020. JOSÉ FÁBIO

ANDRADE DE SOUZA - Secretário Municipal de Administração,

Comercio e Industria.

EDIÇAO 146 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE QUINTA - FEIRA  23 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/